La compañía podrá disolverse antes del vencimiento del 

plazo indicado, oO podrá prorrogarlo, sujetándose, en 

cualquier caso, a las disposiciones legales aplicables.- 

TITULO 11.- Del Capital.- Artículo 5%.- Capital y 

participaciones.- El capital social de la compañía es de 

QUINIENTOS ÚNO (USD 501,00 00/00) DÓLARES AMERICANOS de 

los Estados Unidos de América), dividido en quinientos uno 

participaciones de un dólar cada una, que estarán 

representadas por el certificado de aportación 

correspondiente de conformidad con la ley y estos 

estatutos, Certificado que será firmado por el presidente

[...]

INTEGRACIÓN DE GCAPITAL.- El capital con el que se 

constituye la CONSTRUCTORA RAMÓN JIMÉNEZ CIA. LTDA. Ha 

sido suscrito y pagado en su totalidad en la siguiente 

forma: el ingeniero Jhon Paúl Ramón Jiménez ciento sesenta 

y siete participaciones, de un dólar cada una, con un 

valor total de CIENTO SESENTA Y SIETE (USD 167,00 00/00) 

DÓLARES AMERICANOS; el Lic. Luis Alcides Ramón Duchi 

Ciento sesenta y siete participaciones, de un dólar cada 

una, con un valor total de CIENTO SESENTA Y SIETE (USD 

167,00 00/00) DÓLARES AMERICANOS; el señor Byron Alcides 

Ramón Jiménez ciento sesenta y slete participaciones, de

un dólar cada una, con un valor total de CIENTO SE 

SIETE (USD 167,00 00/00) DÓLARES AMERICANOS. TOTAL 

quinientos uno participaciones de un dólar cada una, que 

dan un total de QUINIENTOS UNO (USD 501,00 00/00) 

PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR; valor que ha sido depositados 

en dinero en efectivo en la cuenta “Integración de 

capital” en el Banco Internacional, sucursal en la ciudad 

de Shushufindi, cuyo certificado se agrega a la presente 

escritura como documento habilitante.- Título v.-